
Besluit J-l 2012-551-1

A

Provinciale staten van Drenthe;

gelezen het voorstelvan gedeputeerde staten van Drenthe van 31 oktober 2012, kenmerk

4413.612012006382;

BESLUITEN

ARTIKEL I

Vast te stellen de navolgende wijzigingen van de Provinciale Omgevingsverordening Drenthe.

ln artikel 10.3, eerste lid:

1. komt de aanduiding a met hetgeen daarachter is opgenomen te vervallen onder wijziging

van de aanduiding b, c en d tot respectievelijk a, b en c;

2. wordt de onder c opgenomen verwijzing naar "onder a" vervangen door: onder b.

ln artikel 10.3, tweede lid:

1. wordt de aanduiding a gewijzigd in b, de aanduiding b in c, de aanduiding c in d, de

aanduiding d in e, de aanduiding e in f, de aanduiding f in h en de aanduiding g in i;

2. wordt een nieuwe aanduiding a toegevoegd luidende:

doorspoeling van stedelijk en landelijk gebied ter voorkoming van botulisme en blauw-

algen, ingeval sprake is van een risico voor de volksgezondheid;

3. wordt een nieuwe aanduiding g toegevoegd luidende:

Afvoer voor visintrek.

Na artikel 10.3 wordt een nieuw artikel ingevoegd, luidende:

Artikel 10.3a

1 . ln afwijking van hetgeen is opgenomen in artikel 10.3, eerste lid, wordt in geval van een

onmiddellijk of dreigend watertekort bij het beheer binnen het watersysteem Twenthe-

kanalen/Overijsselsche Vecht zoals is aangegeven op de in bijlage lV opgenomen kaart, bij

de in artikel 2.1, eerste lid, onder 3o, van het Waterbesluit bedoelde behoeften, voor de

regionale wateren achtereenvolgens prioriteit toegekend aan:

a. onttrekking voor proces- en gietwater;

b. doorspoeling ter bestrijding van verzilting of verontreiniging van oppervlaktewater

waaruit proces- of gietwater onttrokken wordt;

c. beregening van kapitaalintensieve gewassen.

2. ln afwijking van hetgeen is opgenomen in artikel 10.3, tweede lid, wordt in gevalvan een

onmiddellijk of dreigend watertekort bij het beheer binnen het watersysteem Twenthe-

kanalen/Overijsselsche Vecht zoals is aangegeven op de in bijlage lV opgenomen kaart, bij

de in artikel 2.1 , eerste lid, onder 4", van het Waterbesluit bedoelde behoeften, voor de

regionale wateren achtereenvolgens prioriteit toegekend aan:

a. doorspoelen in geval van (de kans op) acuut risico voor de volksgezondheid;

b. scheepvaart;

c. peilhandhaving en beregening ten behoeve van akkerbouw;

d. beregeninggras/ma'is;
e. peilhandhaving en doorspoeling van niet kwetsbare natuur;

f. doorspoeling ten behoeve van aquatische ecologie (KRW)'

B.

c



Besluit J-l 2012-551-1

F

D. ln artikel 10.11, eerste lid, wordt het woord "vaststellen" vervangen door: wijzigen

E De in Bijlage lll opgenomen lijsten A en B komen te vervallen en worden vervangen door de

lijsten A en B zoals deze staan aangegeven op de bij dit besluit behorende bijlage L

Er wordt een Bijlage lV toegevoegd waarin het gebied is opgenomen als bedoeld in artikel

10.3a, eerste en tweede lid (watersysteem Twenthekanalen/Overijsselsche Vecht), zoals staat

aangegeven op de bijdit besluit behorende bijlage ll.

ARTIKEL II

Op grond van het bepaalde in artikel 4.4 van de Watenruet in de Omgevingsvisie op te nemen dat als

vaarwegen met de daarbij behorende functionaliteiten worden aangewezen de vaaruvegen, zoals deze

op de lijsten A en B staan aangegeven op de bij dit besluit behorende bijlage l.

ARTIKEL III

Voor de bekendmaking van deze verordening brengen gedeputeerde staten de in de Provinciale

Omgevingsverordening Drenthe voorkomende aanhalingen van delen, hoofdstukken, titels,

paragrafen, artikelen en bijlagen in overeenstemming met de op grond van deze wijzigings-

verordening geldende nieuwe nummeflng.

Gedeputeerde staten maken de tekst van de Provinciale Omgevingsverordening Drenthe, zoals

zij na de toepassing van het eerste lid luidt, in het Provinciaal blad bekend.

ARTIKEL IV

Deze wijzigingsverordening treedt in werking op de dag na publicatie in het Provinciaal blad

Assen, 19 december2012

Provinciale staten voornoemd,

, griffier

1

2


